ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 905/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, solicitando que proceda
com urgência à operação limpeza e roçagem na Avenida Agostinho Alves Ramos, Bairro
Cordeiros, às margens do Rio Itajaí-Mirim, e às melhorias da iluminação pública da mesma.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação que invade a avenida é proveniente das margens da retificação do Rio Itajaí-
mirim, e esta vegetação tem sido causa de transtornos aos que trafegam sobre a via, onde
há também a necessidade de que se realize melhoria na iluminação pública, além da troca
das lâmpadas por de maior potência, e de que sejam implantados do outro lado da via mais
pontos  de  iluminação,  para  assim  se  fazer  mais  segura  a  circulação  de  todos  os
transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas